



OPWiK/DZ-GE/1500/2021

Ostrołęka, dnia 28.07.2021 r.

Uczestnicy postępowania

dotyczy: postępowania nr OPWiK/13/P/2021 na zadanie pn.: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby OPWiK Sp. z o.o. w 2022r.”

Działając zgodnie z § 21 ust. 6 Regulaminu przeprowadzania przetargów i udzielania zamówień w OPWiK Sp. z o.o. przedstawiam poniżej odpowiedzi na pytania od jednego z potencjalnych Wykonawców:

Pytanie 3- warunki zamówienia

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie „Regulaminu przeprowadzenia przetargów i udzielenia zamówień OPWiK Sp. z o.o.” lub wskazanie miejsca zamieszczenia powyższego dokumentu na stronie Zamawiającego. Pomimo podejmowanych prób, Wykonawca nie odnalazł przedmiotowego dokumentu na stronie internetowej Ostrołęckiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. pod adresem: <http://www.opwik.pl/>. Zamawiający w warunkach zamówienia powołuje się wielokrotnie na zapisy ww. regulaminu, min. w zakresie niepodlegania przez Wykonawcę wykluczeniu na zasadach § 16 regulaminu, jak również przypadki unieważnienia postępowania. Zapoznanie się z przedmiotowym dokumentem pozwoli Wykonawcy na podjęcie decyzji w zakresie złożenia Państwu oferty.

Odpowiedź 3: Zamawiający informuje, że przedmiotowy Regulamin znajduje się pod poniższym adresem: http://www.opwik.pl/sites/default/files/2021-04/Regulamin_zamowienia.pdf

Pytanie 4- warunki zamówienia – III Określenie przedmiotu zamówienia pkt 10, warunki zamówienia – załącznik nr 5 - §17 ust. 1 pkt 1) lit. b)

W związku z informacjami wskazanymi w powyższych dokumentach, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o potwierdzenie, iż cena jednostkowa energii elektrycznej w składanej Państwu ofercie nie powinna zawierać stawki podatku akcyzowego. W przypadku potwierdzenia powyższego prosimy o wykreślenie zapisu lit b) z §17 ust. 1 pkt 1) z treści umowy jako niemającego zastosowania w łączącej Strony umowie, jak również odpowiednią modyfikację treści po lit d) przedmiotowego ppkt 1.

Odpowiedź 4: Zamawiający potwierdza, że cena jednostkowa energii elektrycznej w ofercie nie powinna zawierać stawki podatku akcyzowego. W związku z tym zmianie ulega zapis §17 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy (załącznik nr 5 do Warunków Zamówienia) i otrzymuje brzmienie:

„1. Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmian w treści umowy w zakresie:

1) Zmiany jednostkowej ceny za 1 MWh brutto wyłącznie w przypadku:

a) ustawowej zmiany stawki podatku VAT

oraz o ile Wykonawca wykaże, że zmiany opisane w lit. b) i c) mają wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, w przypadku:

b) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust.3-5 ustawy z dnia 10.10.2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

c) zmiany zasad podleganiu ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne

o kwotę wynikającą ze zmiany tych stawek.

Zmiany, o których mowa w pkt 1) litera a) obowiązywać będą od dnia wejścia w życie zmian ustawowych z zastrzeżeniem, że Wykonawca poinformuje w formie pisemnej Zamawiającego o ustawowej zmianie stawki podatku VAT na energię elektryczną ze wskazaniem wysokości stawki i terminu obowiązywania zmienionej

stawki. W przypadku zaistnienia takich okoliczności, Strony zobowiązane są podpisać aneks do umowy regulujący zmianę ceny 1 MWh oraz termin wejścia w życie zmienionej stawki.

Zmiany, o których mowa w pkt 1) litera b i c obowiązywać będą od dnia zawarcia przez Strony stosownego aneksu. Warunkiem przystąpienia przez Zamawiającego do aneksu jest udokumentowanie przez Wykonawcę wpływu przedmiotowych zmian na koszty wykonania przedmiotu niniejszej umowy, w szczególności zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu dokumenty wskazujące na wzrost wynagrodzeń (w wyniku przedmiotowych zmian) osób biorących bezpośredni udział w realizacji zamówienia oraz wykazać wpływ wzrostu kosztów wynagrodzeń na wzrost kosztów realizacji niniejszej umowy.

W odniesieniu do okoliczności opisanych w pkt 1) litera a-c zmiany nastąpić mogą wyłącznie o kwotę wynikającą ze zmiany stawek.”

Pytanie 5- warunki zamówienia – IV Wadium - pkt 6 ppkt 3)

Z uwagi na brak wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy przed jej podpisaniem, Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu ppkt 3 w całości jako niezwiązanego z przedmiotowym postępowaniem przetargowym.

Odpowiedź 5: Zamawiający informuje, że usuwa przedmiotowy zapis rozdziału IV ust. 6 pkt 3) w całości.

Pytanie 6- warunki zamówienia – załącznik nr 2

Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych Bxx jest Megawatogodzina [MWh], natomiast dla obiektów w grupach taryfowych Cxx i Gxx jest kilowatogodzina [kWh].

Ze względu na określenie przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej jednostki rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

Odpowiedź 6: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 7- warunki zamówienia – załącznik nr 5 - wzór umowy - §12

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź 7: Zamawiający wyraża zgodę na udostępnianie faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych.

Pytanie 8 - warunki zamówienia – załącznik nr 5- wzór umowy - §12 ust. 7 i 10

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego z powodów wskazanych w ppkt 1) – 3). Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności, co też zostało wskazane przez Zamawiającego w ust. 10.

W związku z powyższym, prosimy o wykreślenie zapisu ust. 7 w całości.

Odpowiedź 8: Zamawiający informuje, że usuwa zapis §12 ust 10 wzoru umowy (załącznik nr 5 do Warunków Zamówienia). Zdaniem Zamawiającego art. 488 Kodeksu Cywilnego nie stoi w sprzeczności z zapisem §12 ust. 7 wzoru umowy (załącznik nr 5 do Warunków Zamówienia).

Pytanie 9 - warunki zamówienia – załącznik nr 5 - wzór umowy - §14 ust.2

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie kwestionowanego zapisu.

Odpowiedź 9: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. Ustawa nie nakłada wskazanego obowiązku, ale również nie zabrania zawarcia odpowiednich zapisów w umowie. Obowiązek powiadomienia wynikał więc będzie z umowy.

Pytanie 10 - warunki zamówienia – załącznik nr 5 -- wzór umowy - §17 ust. 2

Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje, iż przedmiotowe postępowanie prowadzone jest na podstawie „Regulaminu przeprowadzenia przetargów i udzielenia zamówień OPWIK Sp. z o.o.” natomiast w ust. 2 przedmiotowego paragrafu powołuje się na nieobowiązującą ustawę Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004r.

W związku z powyższym prosimy właściwe dookreślenie zapisów.

Odpowiedź 10: Zamawiający informuje, że zmienia wskazany zapis, który otrzymuje brzmienie:

„2. Niezależnie od okoliczności opisanych w ust.1 niniejszego paragrafu Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zmian, jeżeli łączna wartość zmian jest mniejsza od 10% wartości zamówienia określonej w §11 ust.2 niniejszej Umowy.”

Pytanie 11 - warunki zamówienia – załącznik nr 5 -- wzór umowy - §18 ust. 1-4

Prosimy o wykreślenie zapisów dotyczącego naliczania kar umownych wskazanych w §18 ust. 1-4. Zapisy w obecnej treści powodują konieczność podwyższenia cen jakie składane są Państwu w ofercie z uwagi na uwzględnienie ryzyka związanego z ewentualnym obciążeniem Wykonawcy karami wskazanymi w przedmiotowym paragrafie.

Odpowiedź 11: Zamawiający działa w interesie publicznym, w związku z tym kary umowne stosowane przez Zamawiającego mają charakter prewencyjny oraz mają za zadanie dyscyplinować Wykonawcę do należytego wykonania umowy. Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na usunięcie kwestionowanych zapisów. Zamawiający pozostawia zapis bez dokonania modyfikacji.

Pytanie 12 - warunki zamówienia – załącznik nr 5 - wzór umowy - §18 ust. 6

Zapis ust. 6 jest sprzeczny z treścią ust. 5 przedmiotowego paragrafu. Wykonawca wnosi o jego wykreślenie w całości.

Odpowiedź 12: Zamawiający informuje, że zmienia zapis §18 ust. 6 wzoru umowy (załącznik nr 5 do Warunków Zamówienia), który otrzymuje brzmienie:

„6. Kary umowne Zamawiający ma prawo potrącić z wynagrodzenia należnego Wykonawcy na podstawie niniejszej Umowy, po uprzednim (z wyprzedzeniem 7-dniowym) pisemnym powiadomieniu Wykonawcy o potrąceniu kar umownych.”

Pytanie 13 - warunki zamówienia – załącznik nr 5 - wzór umowy - §18 ust. 7

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. Poszkodowany nie może wzbogacać się wartością odszkodowań. Taki zapis jest sprzeczny z przepisami kodeksu cywilnego o naprawianiu szkody i rażąco nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień publicznych.

Odpowiedź 13: Zamawiający informuje, że nie zmienia przedmiotowego zapisu. Odszkodowanie będzie obejmowało szkodę wycieczoną zgodnie z przepisami Kodeksu Cywilnego, a wskazanie dostaw rezerwowych jest jedynie przykładowe.

Pytanie 14 - warunki zamówienia – załącznik nr 5 - wzór umowy

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?"

Odpowiedź 14: Zamawiający informuje, że nie uwzględni w umowie z wyłonionym Wykonawcą powyższych zapisów zaproponowanych przez Wykonawcę.

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi stają się integralną częścią Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Zamawiający informuje, że nie zmienia terminu składania ofert w związku z wyjaśnieniami udzielonymi na pytania od potencjalnych Wykonawców dotyczących modyfikacji treści Warunków Zamówienia.

Z poważaniem

PREZES ZARZADU
Andrzej Lech
Andrzej Lech